
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 909 del 03-12-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 909

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
POLIZIA MUNICIPALE

N. 71 del 03-12-2019

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA AL CAPITOLO N.2010 ED AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DELLA SEGNALETICA STRADALE ALLA DITTA"NUOVA LAGOPLAST SNC" DI
GROTTAZZOLINA.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 909 del 03-12-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione:

VISTI :

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”-
e successive modificazioni;
la legge 03.08.2009 n. 102 di conversione del D.L. 01.07.2009 n. 78, all’art. 9 comma 2-
(tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni) laddove è previsto:
“2. nelle amministrazioni …………omissis……… al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di
debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui
al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di
bilancio, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione
adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la
formazione di debiti pregressi. …………..omissis……..”;
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e-
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
le norme sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.-
136 e successive integrazioni;
l’art. 1 del  D.L. 6-7-2012 n. 95, così come modificato dalla Legge di conversione 7/8/2012 n. 135;-
il vigente statuto comunale;-
i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti del Comune di Montegiorgio;-
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;-

RICHIAMATO l’art. 36, 2°comma lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2015 n. 50 per gli affidamenti
diretti sotto soglia;

VISTO il provvedimento sindacale n. 7 del 31/7/2019, con il quale, il Sindaco del Comune di Montegiorgio
nell’individuare e nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha
attribuito, alla sottoscritta, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, le funzioni
dirigenziali, definite dall’art. 107 del medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al servizio di vigilanza;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.11 del 2/5/2019, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)  2019/2021 e il bilancio di
previsione del triennio 2019/2021;

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 7/5/2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il P.E.G. 2019/2021 e destinata al Servizio scrivente la dotazione complessiva
di € 2.500,00 al capitolo di spesa n. 2010 per “Spese per le finalità previste dall’art. 208, co 4, C.d.S.”;

VISTO, altresì, l’art. 191 del sopraccitato T.U. n. 267/2000 che detta regola per l’assunzione di impegni e per
l’effettuazione di spese;

RILEVATA la necessità di acquistare urgentemente della segnaletica stradale da utilizzarsi, anche, in
sostituzione di segnaletica obsoleta;

ACQUISITO tramite il portale degli acquisti della P.A. (Me.Pa.), dal catalogo del fornitore, un
preventivo/offerta della segnaletica stradale necessaria dalla ditta “ Nuova Lagoplast di Calcinaro Piera e C.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 909 del 03-12-2019  Pagina 3

Snc” con sede in Via Alcide De Gasperi 53 di Grottazzolina (FM)- P.Iva 01108570449, per un importo totale
di € 1.176,00 (Iva inclusa), per le motivazioni prima esposte;

RILEVATO che la detta spesa rientra per entità e tipologia entro il limite fissato dall’art. 36, 2° comma lett
a) del sopra citato D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 e ss.mm.ii.;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera D) del D. Lgs. n. 267/2000, la propria
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

D E T E R M I N A

di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e  sostanziale dela)
dispositivo di cui al presente atto;

di assumere, per quanto in narrativa esposto e motivato, un impegno di spesa di €  1.176,00 (Ivab)
inclusa) da far gravare sul capitolo n. 2010 “Spese per le finalità previste dall’art. 208, co 4 , C.d.S ” del
bilancio di previsione dell’anno in corso;

di affidare, tramite Me.Pa, con ordine diretto, per quanto sopra esposto e motivato, nel rispetto dellac)
vigente normativa in materia, alla ditta “Nuova Lagoplast di Calcinaro Piera e C. Snc” con sede in Via
Alcide De Gasperi 53 di Grottazzolina (FM) la fornitura della necessaria segnaletica stradale per le finalità
prima indicate;

di dare atto che il codice CIG attribuito alla presente fornitura è:  Z802AF6AA3;d)

che la presente determinazione sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il prescrittoe)
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria di cui art. 151 comma 4 del T.U. 18/8/2000 n.
267 che ne determina l’esecutività;

che l’adozione del presente provvedimento determina il rispetto degli obblighi  di “tracciabilità” dif)
cui all’art. 3 della Legge 13/8/2010 n. 136, come modificata dal decreto legge  12 novembre 2010 n. 187
convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010 n. 217;

che a norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimentog)
è la sottoscritta, responsabile del Servizio di Vigilanza;

di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale che provvederà alla sua pubblicazione;h)

di dar atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta cronologica di cui all’art. 183,l)
comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 909 del 03-12-2019  Pagina 4

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa VERTECCHI MARIARITA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 909 del 03-12-2019  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 03-12-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 03-12-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 07-01-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 07-01-2020 al 22-01-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 12     senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI


